

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

**О внесении изменений в закон Тверской области
«Об областном бюджете Тверской области на 2020 год и
на плановый период 2021 и 2022 годов»**

Принят Законодательным Собранием
Тверской области _____ 2020 года

Статья 1

Внести в закон Тверской области от 30.12.2019 № 102-ЗО «Об областном бюджете Тверской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями, внесенными законом Тверской области от 06.03.2020 № 12-ЗО) следующие изменения:

1) части 1 - 4 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики областного бюджета Тверской области (далее - областной бюджет) на 2020 год:

1) общий объем доходов областного бюджета в сумме 76 841 795,6 тыс. руб.;

2) общий объем расходов областного бюджета в сумме 79 397 516,8 тыс. руб.;

3) дефицит областного бюджета в сумме 2 555 721,2 тыс. руб.

2. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2021 и 2022 годы:

1) общий объем доходов областного бюджета на 2021 год в сумме 79 037 337,6 тыс. руб., на 2022 год в сумме 79 675 200,6 тыс. руб.;

2) общий объем расходов областного бюджета на 2021 год в сумме 82 004 043,7 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 750 000 тыс. руб., на 2022 год в сумме 81 682 355,4 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 556 000 тыс. руб.;

3) дефицит областного бюджета на 2021 год в сумме 2 966 706,1 тыс. руб. и на 2022 год в сумме 2 007 154,8 тыс. руб.

3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2020 году в сумме 21 574 918 тыс. руб., в 2021 году в сумме 16 864 611,1 тыс. руб., в 2022 году в сумме 12 977 590 тыс. руб.

4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в 2020 году в сумме 21 367 782,3 тыс. руб., в 2021 году в сумме 19 633 471,4 тыс. руб., в 2022 году в сумме 20 091 202,4 тыс. руб.»;

2) в статье 9 слова «в сумме 5 629 946,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 6 608 153,2 тыс. руб.», слова «в сумме 5 748 289,1 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 5 748 889,1 тыс. руб.», слова «в сумме 5 895 250,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 5 895 850,2 тыс. руб.»;

3) в статье 10:

а) в абзаце первом слова «в сумме 8 046 847,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 8 270 964,9 тыс. руб.»;

б) в пункте 1 слова «в сумме 5 280 334,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 5 414 267,8 тыс. руб.»;

в) в пункте 2 слова «в сумме 2 766 513 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 2 856 697,1 тыс. руб.»;

4) в абзаце первом статьи 12 слова «в сумме 10 148 787,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 11 266 770,8 тыс. руб.»;

5) в пункте 22 части 2 статьи 13 слова «в 2020 году в сумме 289 430,1 тыс. руб.» заменить словами «в 2020 году в сумме 289 624,9 тыс. руб.»;

6) в статье 18:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «в сумме 7 441 199,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 7 781 244,8 тыс. руб.», слова «в сумме 6 488 070 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 6 603 835,7 тыс. руб.», слова «в сумме 6 519 570,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 7 883 528,1 тыс. руб.»;

в пункте 1 слова «в сумме 4 674 686,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 4 924 547,7 тыс. руб.», слова «в сумме 4 642 259,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 4 758 025,6 тыс. руб.», слова «в сумме 4 562 395,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 5 926 352,9 тыс. руб.»;

в пункте 2 слова «в сумме 2 766 513 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 2 856 697,1 тыс. руб.»;

б) в части 2:

в пункте 23 слова «на 2020 год в сумме 538 031,3 тыс. руб.» заменить словами «на 2020 год в сумме 750 453,1 тыс. руб.», слова «на 2021 год в сумме 454 458,7 тыс. руб.» заменить словами «на 2021 год в сумме 564 841,7 тыс. руб.», слова «на 2022 год в сумме 454 458,7 тыс. руб.» заменить словами «на 2022 год в сумме 1 798 835,7 тыс. руб.»;

дополнить пунктом 38.1 следующего содержания:

«38.1) на реализацию мероприятий по модернизации региональных и муниципальных детских школ искусств по видам искусств на 2020 год в сумме 37 439,1 тыс. руб., на 2021 год в сумме 5 382,7 тыс. руб., на 2022 год в сумме 19 580,2 тыс. руб.»;

в пункте 39:

в абзаце шестом слова «в сумме 169 032,1 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 214 668 тыс. руб.»;

в абзаце двенадцатом слова «в сумме 177 560,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 181 967,5 тыс. руб.»;

в абзаце тринадцатом слова «в сумме 278 431,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 318 572,9 тыс. руб.»;

в) в части 3 слова «пунктами 2 - 4, 6, 7, 12, 15, 16 - 21, 28 - 30, 32 - 36, 39 части 2» заменить словами «пунктами 2 - 4, 6, 7, 12, 15, 16 - 21, 28 - 30, 32 - 36, 38.1, 39 части 2»;

7) в пункте 5 части 1 статьи 21 слова «на 2020 год в сумме 798 000 тыс. руб.» заменить словами «на 2020 год в сумме 1 141 461,4 тыс. руб.»;

8) в статье 26 слова «в сумме 322 355 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 572 355 тыс. руб.»;

9) в статье 28 слова «в сумме 24 125 500 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 25 198 929 тыс. руб.», слова «в сумме 24 191 542,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 24 258 061,5 тыс. руб.», слова «в сумме 21 014 540,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 21 096 819,5 тыс. руб.»;

10) пункт 16 части 1 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«16) субсидии юридическим лицам в целях возмещения затрат, связанных с производством (изготовлением) школьной формы для детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных организациях, находящихся на территории Тверской области, в рамках государственной программы Тверской области «Развитие демографической и семейной политики Тверской области» на 2020 – 2025 годы;»;

11) в части 4 статьи 30 слова «в рамках государственной программы Тверской области «Социальная поддержка и защита населения Тверской области» на 2017 – 2022 годы» заменить словами «в рамках государственной программы Тверской области «Развитие демографической и семейной политики Тверской области» на 2020 – 2025 годы»;

12) в статье 37:

а) часть 2 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) в размере до 100 процентов включительно от цены государственного контракта (договора) (если иное не предусмотрено законодательством) по государственным контрактам (договорам) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для предупреждения (при введении режима повышенной готовности функционирования органов управления и сил единой государственной систем предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций) и (или) ликвидации чрезвычайных ситуаций - в соответствии с решением Правительства Тверской области, устанавливающим право предусматривать в государственном контракте (договоре) авансовый платеж и определяющим конкретный размер такого авансового платежа;»;

б) в части 3:

дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«авансовые платежи в размере до 100 процентов включительно от цены контракта (договора) (если иное не предусмотрено законодательством) по контрактам (договорам) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для предупреждения (при введении режима повышенной готовности функционирования органов управления и сил единой государственной систем предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций) и (или) ликвидации чрезвычайных ситуаций - в соответствии с решением Правительства Тверской области, устанавливающим право предусматривать

в контракте (договоре) авансовый платеж и определяющим конкретный размер такого авансового платежа;»;

абзац третий считать абзацем четвертым;

13) приложение 1 «Источники финансирования дефицита областного бюджета Тверской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему закону;

14) в приложении 3 «Коды главных администраторов доходов областного бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:

а) строку:

«326 Министерство по делам территориальных образований Тверской области»

изложить в следующей редакции:

«326 Министерство по делам территориальных образований Тверской области <1>»;

б) дополнить сноской следующего содержания:

«<1> со дня внесения изменений в Единый государственный реестр юридических лиц в связи с переименованием Министерства по делам территориальных образований Тверской области - Министерство региональной политики Тверской области.»;

15) приложение 4 «Перечень главных администраторов доходов областного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему закону;

16) в приложении 5 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:

а) строку:

«326 Министерство по делам территориальных образований Тверской области»

изложить в следующей редакции:

«326 Министерство по делам территориальных образований Тверской области <1>»;

б) дополнить сноской следующего содержания:

«<1> со дня внесения изменений в Единый государственный реестр юридических лиц в связи с переименованием Министерства по делам территориальных образований Тверской области - Министерство региональной политики Тверской области.»;

17) приложение 9 «Прогнозируемые доходы областного бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему закону;

18) приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему закону;

19) приложение 11 «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему закону;

20) приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему закону;

21) приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственных программ Тверской области и непрограммных направлений деятельности по главным распорядителям средств областного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему закону;

22) приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам Тверской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, главным распорядителям средств областного бюджета, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему закону;

23) приложение 15 «Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств Тверской области, на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему закону;

24) приложение 34 «Субсидии местным бюджетам на реализацию закона Тверской области от 16.02.2009 № 7-ЗО «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы», на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему закону;

25) приложение 65 «Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на государственную поддержку семьи и детей («Детский бюджет»), на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему закону.

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Пункт 12 статьи 1 применяется к правоотношениям, возникшим с 14 апреля 2020 года.

Губернатор
Тверской области

И.М. Руденя

Тверь